
  
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. E SPORT 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione spesa di € 1.240,00 IVA compresa per tracciatura 
linee campi di gioco pallavolo e pallacanestro.  
Affidamento a trattativa privata alla ditta “Olimpia Sud Sport” di Molfetta. 

 
Responsabile del Procedimento:  Pisani Domenico 

 
 
 

Iscritta al n. 141del Registro delle Determinazioni 
 
In data 29/04/2004 
 
Assunta in data 29/04/2004 



 
IL DIRIGENTE 

Settore LL.PP. e Sport 
 
Premesso che: 
 
Recentemente è stato acquisito al patrimonio comunale il nuovo palazzetto dello sport sito 
nella zona 167, a mezzogiorno della città; 
 
E’ intendimento dell’Amministrazione Comunale utilizzare la palestra laterale (ex tennis 
tavolo) per lo svolgimento di attività sportiva di pallavolo e pallacanestro, previa tracciatura 
dei relativi campi di gioco; 
 
All’uopo, stante la natura, la modesta entità della spesa e l’urgenza a provvedere è stata 
interpellata la locale ditta “Olimpic Sud Sport” , iscritta nell’elenco delle ditte di fiducia di 
questo Comune, dichiaratasi disponibile all’esecuzione di che trattasi; 
 
Tenuto conto delle dimensioni della suddetta palestra le misure del campo di basket, 
sebbene non regolamentari, tuttavia consentono lo svolgimento di attività giovanili; 
  
Visto il preventivo di spesa, presentato dalla suddetta ditta, pervenuto in data 20 aprile 
2004 prot. n. 18008, relativo, fra l’altro, alla tracciatura delle linee dei campi di gioco della 
pallavolo e pallacanestro  per una spesa di € 1.035,00  oltre IVA al 20% pari ad € 207,00 
in uno € 1.242,00; 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare a trattativa privata, alla succitata ditta il servizio sopra meglio 
specificato per una spesa complessiva di € 1.242,00 IVA compresa; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. . 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Affidare, per quanto esposto in narrativa, a trattativa privata, alla ditta “Olimpic Sud 

Sport” di Molfetta la tracciatura delle linee dei campi di gioco per la pallavolo e la 
pallacanestro (larghezza cm 5 e di colore rispettivamente bianco e giallo) secondo 
l’ultimo regolamento federale per quanto concerne il campo di pallavolo, mentre 
compatibilmente alla dimensioni dell’area interessata relativamente al campo di basket. 

 
2. Approvare la spesa complessiva di Euro 1.242,00 con imputazione della stessa al cap. 

n. 52100 “ Mutuo completamento palestra zona 167 Credito Sportivo” del bilancio 
1999. 

 
3. Liquidare la spesa di Euro 1.242,00 IVA compresa, senza ulteriori formalità, ad 

eseguita prestazione e previa presentazione di fattura da parte della ditta interessata, 
vistata dal Capo Settore LL.PP. e Sport e dal Responsabile del Procedimento. 



 
4. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Pisani Domenico – Ufficio Sport. 
 
5. Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Sig. Capo LL.PP. e 

Sport., al Sig. Capo Settore Economico Finanziario nonché al Responsabile del 
procedimento. 

 
6. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 

18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore 
Economico Finanziario. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


